A secto tu sola. Et sane quænam extunc generatio
non beatam appellat Mariam, nuptiarum nesciam,
quod ad virum spectat, sed Deo fetam ex sancto
Spiritu? Præcessit scilicet sermo propheticus;
exitus vero sermonem veracem comprobavit.

XXI. *Quia fecit mihi magna qui potens est* ^b. Quo-
modo enim non (fecit) magna? Quandoquidem
voluntate Dei ordinem naturæ transcendens, virgo
existens sætum gero, et digna habeor quæ sine
viro non solum sim mater, sed insuper mater ejus
sim, qui solus est Salvator.

Dicit, *qui potens est*; quandoquidem fidem abnuere
de vera conceptus ratione quis posset? Et merito
sane, si concepit virgo perseverans, *fecit*, inquit,
mihî magna qui potens est, potentis nempe nomine
incredulitatem removens, quæ ex re ordinem na-
turæ prætergrediente oritur, adeo ut ad potentiam
(Dei) efficiendis referre quis opus debeat; qui vero
subtiliter perscrutari id velit, quod non est secun-
dum naturæ leges, à veraci eorum quæ vere facta
sunt, fide excidat.

Addit porro, *et sanctum nomen ejus*. Non enim
quod unigenitus ejus ad mulierem diverterit, pro-
pterea jam polluitur. Sanctum enim est nomen ejus,
quoniam et ego Virgo sancta (14). Nihil contami-
natur neque dum concipitur Salvator, suum in me
virgine corpus plasmans. Sanctus enim sancte in-
duit opus ipse suum (15). Idcirco etiam Spiritus
sanctus supervenit, quo sancta existens conceptio,
ut partus quoque sanctus sequatur, efficiat. Sanctum
igitur nomèn ejus (16)

XXII. *Et misericordia ejus a progenie in proge-
nies* ^c. Et ego concipio, et ipse corpus assumit;
et venit in mundum, et cum hominibus conversa-
tur, et terrestrem vitam agit, et omnia disponit ut
qui indigni erant propter multitudinem peccatorum,
misericordiam consequantur. Verumtamen *timen-
tibus eum*. Non enim participes sunt miserationum,
qui penitus iis indignos se exhibent; sed qui per
pœnitentiam ad timorem flectuntur.

XXIII. *Fecit igitur potentiam in brachio suo* ^d;
illius enim manus, non opus est hominis. *Dispersit
superbos*. Nam si quis superbia tumens, haud putat
se pœnitentia indigere, hic disperditur. Subindicat
autem Judæorum populum, qui propter superbiam,
qua Salvatori restitit, disperdendus erat. *Dispersit
superbos mente cordis sui*. Unusquisque enim per

Opp. S. Augustini, cap. V): *Ego matrem, de qua
nascerer, feci; ego viam meo itineri præparavi, atque
mundavi. Hanc quam despicias, Manichæe, mater
mea est, sed manu fabricata est mea. Si potui in-
quinari cum eam facerem, potui inquinari cum ex ea
nascerer.*

(16) Virginis sanctitas reliquis omnibus non re-
sponderet, si non semper et ab omni vel minimo
peccati labe immunis fuisset.